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VPH	utgörs	av	en	grupp	barnläkare	med	speciellt	fokus	på	den	benigna	barnhematologin.	
Många	sjukdomar	inom	barnhematologin	ovanliga	eller	mycket	ovanliga	och	vissa	kräver	
avancerad	och	livslång	behandling.	
Arbetsgruppen	utgör	ett	nationellt	nätverk	för	att	upprätthålla	en	rimlig	kompetens	inom	
området	och	har	som	ambition	att	utveckla	och	förbättra	den	pediatriska	hematologin	i	
Sverige.		
Vi	tar	fram	nationella	vårdprogram	för	hematologiska	sjukdomar	och	anordnar	årliga	
nationella	utbildningsdagar.	
	
VPHs	utbildningsdag	170202	på	Läkaresällskapet	i	Stockholm	hade	temat	”Trombocytens	
dag	–	inte	lätt	som	en	plätt”.		
PÅ	förmiddagen	genomförde	Peter	Priftakis	och	Ulf	Tedgård	en	sk	Sherlock	Holmes	
föreläsning	om	erytrocytos-trombocytos.	Karin	Strandberg	och	Nadine	Gretenkort	
Andersson	föreläste	om	medfödda	trombocytsjukdomar	och	aktuell	utredning.	På	
eftermiddagen	hade	vi	en	inbjuden	gäst	från	Holland,	dr	Katja	Heitink-Pollé,	från	Wilhelmina	
Childrens	Hospital	Utrecht,	som	hade	en	uppskattad	föreläsning	om	ITP.	
Annika	Mårtensson	avslutade	dagen	med	ett	nordiskt	material	om	ITP	och	hjärnblödningar.	
Utbildningsdagen	hade	83	deltagare.	
	
Våra	vårdprogram,	14	stycken,	samt	4	patientinformationer	finns	att	läsa	på	på	BLFs	
hemsida,	VPH.	Flera	uppdateringar	och	nya	vårdprogram	är	på	gång.	Det	pågår	ett	arbete	
med	att	bygga	upp	ett	Nationellt	Transfusionsregister.	
	
Under	året	har	arbetsgruppen	haft	6	sammanträden	varav	4	som	telefonmöten.		
Det	forum	för	falldiskussioner	som	startades	förra	året	har	fortsatt	på	mer	regelbunden	
basis,	varannan	vecka,	och	ger	upphov	till	bra	diskussioner	och	utbildning	kring	olika	tillstånd	
och	sjukdomar.	
	
Flera	av	medlemmarna	i	VPH	är	aktiva	dels	i	framför	allt	NOPHOS	arbetsgrupper,	Ulf	Tedgård	
ingår	i	NOPHO	Platelet	working	group,	Red	cells	disorders	working	group,	Thromboembolic	
working	group	samt	Educational	Course	Comittee.	Tatiana	Greewood	i	NOPHO	Histiocyte	
working	group	samt	Histiocyte	Society.	Anders	Åhlin	är	aktiv	i	SLIPI.		
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